

GROUPE VITAL

Société par actions simplifiée au capital de 820 000 €

Siège social : 164, avenue Charles de Gaulle - 92200 Neuilly-sur-Seine

RCS Nanterre B 509 762 449 (2009 B 00089)

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE DU 21 AVRIL 2026

Formalité de Dépôt au Greffe du Tribunal

Conformément aux termes de l'article 44-1 nouveau du décret sur les sociétés commerciales, résultant du décret comptable du 29 novembre 1983 et modifié par le décret du Premier mars 1985 Dépôt en double exemplaire relatif à l'affectation du Résultat

Proposition d'Affectation du Résultat et Résolution d'Affectation Votée

«

DEUXIEME RESOLUTION – Affectation du résultat – Distribution de dividendes

L'assemblée générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2025 s'élevant à la somme de 784.434,52 euros comme suit :

Origine :

- Bénéfice de l'exercice	784.434,52 euros
- Autres réserves	1.975,30 euros
Disponible pour l'assemblée	786.409,82 euros

Affectation :

- à titre de dividendes	785.000,00 euros
- au poste de Autres réserves	1.409,82 euros.

Chaque associé recevra ainsi un dividende de 157 euros par action.

Le dividende en numéraire sera mis en paiement au siège social à compter du 22 avril 2026.

Monsieur Nidal ZEIDAN, domicilié 12 bis, avenue des Fauvettes – 78380 Bougival, recevra un dividende brut global de 157 euros.

L'assemblée reconnaît avoir été informée que les dividendes et distributions assimilées perçus par des personnes physiques depuis le 1er janvier 2018 sont soumis l'année de leur versement, sauf exceptions, à un prélèvement forfaitaire non libératoire au taux de 12,8 % perçu à titre d'acompte ainsi qu'aux prélèvements sociaux à hauteur de 18,6 %. Ces sommes sont déclarées et payées par l'établissement payeur au plus tard le 15 du mois suivant celui du versement des dividendes.

Peuvent demander à être dispensées du prélèvement forfaitaire non libératoire les personnes physiques appartenant à un foyer fiscal dont le revenu fiscal de référence de l'avant-dernière année est inférieur à 50.000 € (contribuables célibataires, divorcés ou veufs) ou 75.000 € (contribuables soumis à une imposition commune). La dispense doit être demandée sous la forme d'une attestation sur l'honneur auprès de l'établissement payeur au plus tard le 30 novembre de l'année précédant celle du paiement.

L'année suivante, les dividendes sont déclarés avec l'ensemble des revenus et soumis à l'impôt sur le revenu : soit au prélèvement forfaitaire unique (PFU) de 12,8 %, pour les personnes physiques qui y ont intérêt et sur option, au barème progressif après application, le cas échéant, d'un abattement de 40 %. Les sommes versées au titre du prélèvement forfaitaire non libératoire s'imputent, selon le cas, sur le PFU ou l'impôt calculé au barème progressif.

En conséquence,

La société V.I.Z. HOLDING domiciliée 164, avenue Charles de Gaulle – 92200 Neuilly Sur Seine recevra un dividende brut global de 784.843,00 euros.

La société V.I.Z. HOLDING peut en conséquence bénéficier du régime des sociétés mères et filiales.

Elle est en droit de déduire de ses résultats imposables au titre de l'exercice 2026 la somme de 745.600,85 euros qui correspond au produit perçu soit 784.843,00 euros diminué des frais et charges de 5% soit 39.242,15 euros (784.843,00 x 5%).

Il est rappelé qu'aucun acompte n'a été versé.

L'assemblée générale prend acte de ce que les sommes distribuées à titre de dividendes au titre des trois précédents exercices ont été les suivantes :

Exercice	Dividende distribué
2022	1.410.000,00
2023	-
2024	1.010.000,00

Fait à Neuilly-sur-Seine, le 21 avril 2026

Le Président



Nidal ZEIDAN

IMPÔT SUR LES SOCIÉTÉS

Si PME innovantes : ☐

Si option pour le régime optionnel de taxation au tonnage, art. 209-0 B (entreprises de transport maritime) : ☐

A - IDENTIFICATION DE L'ENTREPRISE			
Désignation de la société	SAS GROUPE VITAL		
Adresse du principal établissement	164, avenue Charles de Gaulle 92200 NEUILLY SUR SEINE		
Adresse du siège social, si différent			
Ancienne adresse en cas de changement			
RÉGIME FISCAL DES GROUPE	Date d'entrée dans le groupe de la société déclarante		
Pour les sociétés filiales, désignation, n° d'identification et adresse du lieu d'imposition de la société mère			

B - ACTIVITÉ	Si vous avez changé d'activité	☐	Activités exercées : Conseil en Informatique
--------------	--------------------------------	--------------------------	--

C - RÉCAPITULATION DES ÉLÉMENTS D'IMPOSITION					
1 - Résultat fiscal					
Bénéfice imposable au taux normal	923 201	Bénéfice imposable à 15 %		Déficit	
Résultat net de cession, de concession ou de sous-concession des brevets et droits de propriété industrielle assimilés imposable au taux de 10 %					
2 - Plus-values					
PV à long terme imposables au taux de 19 %			PV à long terme imposables au taux de 15 %		
PV à long terme imposables au taux de 0 %			Autres PV imposables au taux de 19 %		
			PV exonérées (art. 238 quindecies)		
3 - Abattements sur le bénéfice et exonérations (Les montants ne doivent pas être retranchés des résultats de C-1 et C-2)					
Entreprise nouvelle (art. 44 sexies)			Jeune entreprise innovante (art. 44 sexies-0 A)		
Zone franche d'activité nouvelle génération (art. 44 quaterdecies)			ZFU - Territoire entrepreneur (art. 44 octies A)		
Zone de restructuration de la défense (art. 44 terdecies)			Société d'investissements immobiliers cotée		
Bassin urbain à dynamiser (art. 44 sexdecies)			Zone de développement prioritaire (art. 44 septdecies)		
Bassin d'emploi à redynamiser (art. 44 duodecies)			Zone de revitalisation rurale (art. 44 quindecies)		
Zone France ruralités revitalisation (art. 44 quindecies A)			Autres dispositifs		
Bénéfice ou déficit exonéré (indiquer + ou - selon le cas)			Plus-values exonérées relevant du taux de 15%		
4 - Option pour le crédit d'impôt outre-mer			dans le secteur productif, art. 244 quater W		
5 - Contribution exceptionnelle sur l'IS (CES)			Chiffre d'affaires		
Base d'imposition			Taux d'imposition		
6 - Contribution pour les grandes entreprises de transport maritime (CTM)					
Base d'imposition			Taux d'imposition		

D - IMPUTATIONS	
1 - Au titre des revenus mobiliers de source française ou étrangère ayant donné lieu à la délivrance d'un certificat de crédits d'impôts.	
2 - Au titre des revenus auxquels est attaché, en vertu d'une convention fiscale conclue avec un État étranger, un territoire ou une collectivité territoriale d'outre-mer, un crédit d'impôt représentatif de l'impôt de cet État, territoire ou collectivité. Total figurant au cadre VII du formulaire n°2066.	

E - CONTRIBUTION ANNUELLE SUR LES REVENUS LOCATIFS	Recettes net. soumises à la contrib. 2,5%
--	---

F - COMPTABILITÉ INFORMATISÉE			
Votre comptabilité est-elle informatisée ?	oui	Si oui, nom du logiciel utilisé :	Plateforme Comptable
			ECF
Nom et adresse :			
- du Comptable :	Société	SAS AE EXPERTS 22 rue du Président Wilson 92300 Levallois-Perret	
- du Conseil :			
- du prestataire :			

① BILAN - ACTIF

Exercice clos le 31/12/2025

Néant ☐

		Brut ①		Amort. provisions ②		31/12/2025 ③
Capital souscrit non appelé	I	AA				
Frais d'établissement		AB		AC		
Frais de développement		CX		CQ		
Concessions, brevets et droits similaires		AF	210 350	AG	7 735	202 615
Fonds commercial (1)		AH	1 336 643	AI		1 336 643
Autres immobilisations incorporelles		AJ		AK		
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes		AL		AM		
Terrains		AN		AO		
Constructions		AP	296 209	AQ	193 124	103 085
Installations techniques, matériel et outillage industriels		AR		AS		
Autres immobilisations corporelles		AT	1 867 352	AU	709 171	1 158 181
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes		AV		AW		
Participations (2)		CS	442 700	CT		442 700
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille (2)		CU		CV		
Créances rattachées à des participations (2)		BB		BC		
Autres titres immobilisés (2)		BD		BE		
Prêts (2)		BF	82 945	BG		82 945
Autres immobilisations financières (2)		BH	674 209	BI		674 209
TOTAL II		BJ	4 910 407	BK	910 030	4 000 377
Matières premières, approvisionnements		BL		BM		
En cours de production - de biens		BN		BO		
- de services		BP		BQ		
Produits intermédiaires et finis		BR		BS		
Marchandises		BT		BU		
Avances et acomptes sur commandes		BV		BW		
Clients et comptes rattachés (3)		BX	7 382 839	BY		7 382 839
Autres créances (3)		BZ	1 723 522	CA		1 723 522
Capital souscrit appelé, non versé		CB		CC		
V.M.P. (dont actions propres)		CD	20 000	CE		20 000
Disponibilités		CF	2 010 762	CG		2 010 762
Charges constatées d'avance (3)		CH		CI		
TOTAL III		CJ	11 137 123	CK		11 137 123
Frais d'émission d'emprunts	IV	CW				
Primes de remboursement des emprunts	V	CM				
Ecart de conversion actif et diff. d'évaluation	VI	CN				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)		CO	16 047 530	IA	910 030	15 137 500
Clause de réserve de propriété :						
Immobilisations			(1) Droit au bail			
Stocks			(2) A moins d'1 an	CP		
Créances			(3) A plus d'1 an	CR		

② BILAN - PASSIF avant répartition

Exercice clos le 31/12/2025

Néant ☐

			Net	31/12/2025
Capital social ou individuel (1)	(dont versé)	820 000	DA	820 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport			DB	
Écarts de réévaluation (2)	(dont écart d'équivalence) EK		DC	
Réserve légale (3)			DD	82 000
Réserves statutaires ou contractuelles			DE	
Réserves réglementées (3)	(dont rés. spéciale provision pour fluctuation cours) B1		DF	
Autres réserves	(dont relat. achat oeuvres orig. artistes vivants) EJ		DG	2 541
Report à nouveau			DH	
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)			DI	784 435
Subventions d'investissement			DJ	
Provisions réglementées			DK	
TOTAL I			DL	1 688 975
Produit des émissions de titres participatifs			DM	
Avances conditionnées			DN	
TOTAL II			DO	
Provisions pour risques			DP	256 269
Provisions pour charges			DQ	
TOTAL III			DR	256 269
Emprunts obligataires convertibles			DS	
Autres emprunts obligataires			DT	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)			DU	1 402 609
Emprunts et dettes financières divers	(dont emprunts participatifs) EI		DV	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			DW	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			DX	4 342 933
Dettes fiscales et sociales			DY	4 609 245
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			DZ	
Instrument financier à terme			DI	
Autres dettes			EA	2 837 469
Produits constatés d'avance (4)			EB	
TOTAL IV			EC	13 192 256
Écarts de conversion passif et différence d'évaluation			V ED	
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)			EE	15 137 500

Renvois :		
(1) Écart de réévaluation incorporé au capital	IB	
(2) Dont réserve spéciale de réévaluation (1959)	IC	
(2) Dont écart de réévaluation libre	ID	
(2) Dont réserve de réévaluation (1976)	IE	
(3) Dont réserve réglementée des plus-values à long terme	EF	
(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG	12 734 799
(5) Dont concours bancaires courants, soldes créditeurs de banques et CCP	EH	401 109

③ COMPTE DE RÉSULTAT DE L'EXERCICE

Exercice clos le 31/12/2025

Néant ☐

	France		Exportations et livr. intracommunautaires		Total	
Ventes de marchandises	FA	373 262	FB		FC	373 262
Production vendue : - biens	FD		FE		FF	
- services	FG	39 915 137	FH	68 757	FI	39 983 894
Chiffre d'affaires net	FJ	40 288 399	FK	68 757	FL	40 357 156
Production stockée					FM	
Production immobilisée					FN	
Subventions d'exploitation					FO	76 845
Reprises sur amortissements et provisions					FP	
Produits de cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles					FI	
Autres produits (1) (11)					FQ	18 120
Total des produits d'exploitation (2) (I)					FR	40 452 121
Achats de marchandises (y compris droits de douane)					FS	148 871
Variation de stock (marchandises)					FT	
Achats matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)					FU	158
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)					FV	
Autres achats et charges externes (3) (6 bis)					FW	25 583 882
Impôts, taxes et versements assimilés					FX	397 523
Salaires et traitements					FY	8 602 064
Cotisations sociales (10)					FZ	3 530 751
Dotations d'exploitation sur immobilisations : dotations aux amortissements (14)					GA	240 828
Dotations d'exploitation sur immobilisations : dotations aux dépréciations					GB	
Dotations d'exploitation sur actif circulant : dotations et dépréciations					GC	
Dotations d'exploitation pour risques et charges : dotations aux provisions					GD	19 750
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées					GI	
Autres charges (12)					GE	1 210 656
Total des charges d'exploitations (4) (II)					GF	39 734 483
1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)					GG	717 637
Bénéfice attribué ou perte transférée					GH	
Perte supportée ou bénéfice transféré					GI	
Produits financiers de participations (5)					GJ	395 490
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)					GK	124
Autres intérêts et produits assimilés (5)					GL	1 519
Reprises sur dépréciations					GM	468 285
Différences positives de change					GN	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie					GO	
Produits de cessions d'immobilisations financières					G2	
Total des produits financiers (V)					GP	865 419
Dotations financières aux amortissements et provisions					GQ	
Intérêts et charges assimilées (6)					GR	19 165
Différences négatives de change					GS	514
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées					G3	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					GT	476 229
Total des charges financières (VI)					GU	495 908
2 - RÉSULTAT FINANCIER (V) - (VI)					GV	369 511
3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)					GW	1 087 149

④ COMPTE DE RÉSULTAT DE L'EXERCICE (suite)

Exercice clos le 31/12/2025

Néant ☐

			31/12/2025
Produits exceptionnels (7)			VII
Charges exceptionnelles (6 bis, 6 ter, 7)			VIII
4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)			HI
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise			IX
Impôts sur les bénéfices			X
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)			HL
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)			HM
5 - BÉNÉFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)			HN
(1)	- Produits nets partiels sur opérations à long terme		HO
(2)	- Produits de locations immobilières		HY
	- Produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)		IG
(3)	- Crédit-bail mobilier		HP
	- Crédit-bail immobilier		HQ
(4)	- Charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)		IH
(5)	- Produits concernant les entreprises liées		IJ
(6)	- Intérêts concernant les entreprises liées		IK
(6 bis)	- Dons faits aux organismes d'intérêt général (art. 238b du CGI)		HX
(6 ter)	Dont : - Amortissements des souscriptions dans des PME innovantes (art. 217 octies)		RC
	- Amortissements exceptionnels de 25% des constructions nouvelles (art. 39 quinquies D)		RD
(10)	- Cotisations personnelles de l'exploitant (13)		A2
	(dont montant des cotisations sociales obligatoires hors CSG/CRDS)	A5	
(11)	- Redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)		A3
(12)	- Redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)		A4
	- Primes et cotisations complémentaires personnelles		A8
(13)	(dont cotisations facultatives Madelin)	A10	
	(dont cotisations facultatives aux nouveaux plans d'épargne retraite)	A11	
(14)	- Montant de l'amortissement du fonds de commerce (en application de l'article 39, 1-2°, al.3)		HS
(7)	Détail des produits et charges exceptionnels	Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels
(8)	Détail des produits et charges sur exercices antérieurs	Charges antérieures	Produits antérieurs

COMPTES ANNUELS

2025

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

ANNEXE



Règles et méthodes comptables

Pour les personnes morales

(Article R. 123-195 du Code du Commerce)

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2025 dont le total du bilan avant répartition est de 15 137 500 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de 784 435 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce et du plan comptable général (PCG, Règlement ANC 2014-03, actualisé du règlement 2022-06).

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Faits caractéristiques

Néant

Evénements significatifs postérieurs à compter de la clôture

Néant

Méthode des coûts historiques

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Changements comptables

L'entreprise a décidé d'appliquer le règlement 2022-06 à compter de 01/01/2025.

Les impacts sur les comptes sont les suivants :

- reclassement de comptes suite à l'utilisation du plan comptable général réformé conformément au nouveau règlement ANC 2022-06 ;
- application de la nouvelle notion de résultat exceptionnel ne prenant en compte que les événements majeurs, inhabituels et rares ;
- suppression des transferts de charges ;
- utilisation d'états financiers simplifiés.

Informations relatives aux opérations inscrites au bilan et compte de résultat

Ne sont mentionnées dans l'annexe que les informations à caractère significatif.

Frais de constitution et d'augmentation de capital

Les frais de constitution, de transformation et de premier établissement sont inscrits au compte de résultat.

Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées au coût d'acquisition (y compris les droits de mutation, honoraires, ou commissions et frais d'actes, liés à l'acquisition).



Le fonds de commerce est évalué au coût d'acquisition.
Il ne fait l'objet d'aucun amortissement.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations sont évaluées au coût d'acquisition (y compris les droits de mutation, honoraires, ou commissions et frais d'actes, liés à l'acquisition).

Amortissements

Ils sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

Toutefois, l'entreprise a retenu la durée d'usage pour déterminer le plan d'amortissement des immobilisations non décomposables.

- | | |
|---|--------------|
| • Constructions | 10 à 50 ans, |
| • Agencements et aménagements des constructions | 10 à 20 ans, |
| • Installations industrielles | 5 à 10 ans, |
| • Matériel et outillage | 5 à 10 ans, |
| • Matériel de transport | 4 à 5 ans, |
| • Mobilier de bureau | 10 ans, |
| • Autres | XXX ans. |

Participation, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'acquisition (y compris les droits de mutation, honoraires, ou commissions et frais d'actes, liés à l'acquisition).

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à cette valeur, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Emprunts

Les primes de remboursement d'emprunt sont amorties sur la durée de l'emprunt au prorata des intérêts courus.

Les coûts d'emprunt engagés pour financer l'acquisition ou la production d'un actif éligible sont comptabilisés en charges de l'exercice au cours duquel ils sont encourus, indépendamment de l'utilisation qui est faite des capitaux empruntés.





Etat des immobilisations

État des immobilisations	Montant brut à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant brut à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	210 350			210 350
Fonds commercial	1 306 643	30 000		1 336 643
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 516 993	30 000		1 546 993
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	296 209			296 209
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	1 392 858	474 494		1 867 352
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 689 067	474 494		2 163 561
Immobilisations financières				
Participations	442 700			442 700
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts	84 734			82 945
Autres immobilisations financières	669 622	4 650		674 209
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	1 197 056	4 650		1 199 854
TOTAL GÉNÉRAL	4 403 115	509 144		4 910 407

Augmentations	Augmentations de l'exercice	Ventilation des augmentations				
		Virements		Entrées		
		De poste à poste	Provenant de l'actif circulant	Acquisitions	Apports	Créations
Total immobilisations incorporelles	30 000			30 000		
Total immobilisations corporelles	474 494			474 494		
Total immobilisations financières	4 650			4 650		
TOTAL GÉNÉRAL	509 144			509 144		

Diminutions	Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions				
		Virements		Sorties		
		De poste à poste	À destination de l'actif circulant	Cessions	Scissions	Mises hors service
Total immobilisations incorporelles						
Total immobilisations corporelles						
Total immobilisations financières						
TOTAL GÉNÉRAL						

Commentaires : néant



Etat des amortissements

État des amortissements	Durée d'utilisation ou taux d'amortissement ou fourchette retenue	Mode d'amortissement	Amortissements cumulés à l'ouverture de l'exercice	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminutions	Amortissements cumulés à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles						
Frais de développement						
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires			6 700	1 035		7 735
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			6 700	1 035		7 735
Immobilisations corporelles						
Terrains						
Constructions			165 870	27 254		193 124
Installations techniques, matériel et outillages industriels						
Autres immobilisations corporelles			496 633	212 539		709 171
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES			662 503	239 793		902 295
Immobilisations financières						
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES						
TOTAL GÉNÉRAL			669 202	240 828		910 030

Dotations	Dotations de l'exercice	Ventilation des dotations			
		Compléments liés à une réévaluation	Sur éléments amortis selon le mode linéaire	Sur éléments amortis selon un autre mode	Dotations exceptionnelles
Immobilisations incorporelles	1 035				
Immobilisations corporelles	239 793				
Immobilisations financières					
TOTAL GÉNÉRAL	240 828				

Diminutions	Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions		
		Éléments transférés à l'actif circulant	Éléments cédés	Éléments mis hors service
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
TOTAL GÉNÉRAL				

Commentaires : néant



Etat des provisions

Nature des provisions	Montant à l'ouverture de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises à la clôture de l'exercice		Montant à la clôture de l'exercice
			Utilisées	Non utilisées	
Provisions réglementées					
Provisions réglementées pour hausse des prix					
Amortissements dérogatoires					
Autres provisions réglementées					
TOTAL DES PROVISIONS RÉGLEMENTÉES					
Provisions pour risques					
Provisions pour :					
- Litiges	236 519	19 750			256 269
- Garanties données aux clients					
- Amendes et pénalités					
- Pertes de change					
- Pertes sur contrats					
Autres provisions pour risques					
TOTAL DES PROVISIONS POUR RISQUES	236 519	19 750			256 269
Provisions pour charges					
Provisions pour :					
- Pensions et obligations similaires					
- Restructurations					
- Impôts					
- Renouvellement des immobilisations - entreprises concessionnaires					
- Gros entretien ou grandes révisions					
- Remise en état					
Autres provisions pour charges					
TOTAL DES PROVISIONS POUR CHARGES					
TOTAL DES PROVISIONS	236 519	19 750			256 269

Commentaires : néant



Etat des dépréciations

Nature des dépréciations	Dépréciations à l'ouverture de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises de l'exercice	Dépréciations à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances clients				
Autres dépréciations	468 285		468 285	
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT	468 285		468 285	
TOTAL GÉNÉRAL	468 285		468 285	

Commentaires : néant

Etat des créances

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)	82 945		82 945
Autres immobilisations financières	674 209		674 209
De l'actif circulant			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	7 382 839	7 382 839	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	1 600	1 600	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices	114 741	114 741	
Taxe sur la valeur ajoutée	683 325	683 325	
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers	2 088	2 088	
Groupe et associés (2)	8 270	8 270	
Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)	913 497	913 497	
Charges constatées d'avance			
TOTAL	9 863 514	9 106 361	757 154
(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice	13 300		
(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice	15 089		
(2) Prêts et avances consentis aux associés personnes physiques			

Commentaires : néant



Etat des dettes

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) :				
- A 1 an max. à l'origine	401 109	401 109		
- A plus d'1 an à l'origine	1 001 500	1 001 500		
Emprunts et dettes financières diverses (1) (2)				
Fournisseurs et comptes rattachés	4 342 933	4 342 933		
Personnel et comptes rattachés	1 464 349	1 464 349		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	935 287	935 287		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	2 048 444	2 048 444		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	161 164	161 164		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés (2)				
Autres dettes (dont dettes relatives à des opérations de pension de titres)	2 837 469	2 837 469		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	13 192 256	13 192 256		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice				
(2) Emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques				

Commentaires : néant



Charges à payer

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	14 500	18 000
Dettes fiscales et sociales	1 968 750	1 904 318
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL	1 983 250	1 922 318



Détail des charges à payer

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	14 500.00	18 000.00
408000000 Fournis. factures non parvenues	14 500.00	18 000.00
Dettes fiscales et sociales	1 968 749.65	1 904 318.00
428200000 CONGES A PAYER	537 994.00	539 837.00
428400000 PARTICIPATION DES SALAIRES	191 014.00	293 308.00
428600000 SALAIRES ET PRIMES A VERSER	734 356.00	678 516.00
438200000 CHARGES SUR CONGES A PAYER	209 817.00	210 536.00
438600000 CHARGES SUR SALAIRES ET PRIMES A VERSER	181 398.00	182 121.00
438601000 CFP - TA	17 767.61	
438602000 DOETH	20 291.04	
448120100 1% LOGEMENT	38 150.00	
448120200 C3S	37 962.00	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL	1 983 249.65	1 922 318.00

Produits à recevoir

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Autres créances	2 088	
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL	2 088	

Détail des produits à recevoir

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Autres créances	2 088.00	
448200000 CVAE Excédent de versement	2 088.00	
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL	2 088.00	

 Produits et charges constatés d'avance

Produits constatés d'avance	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Produits : - D'exploitation - Financiers - Exceptionnels		
TOTAL		

Charges constatées d'avance	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Charges : - D'exploitation - Financières - Exceptionnelles		
TOTAL		

Commentaires : néant

FRANCE AUDIT COMPTABLE

1 RUE GAMBETTA – 91250 SURESNES

TEL : +33 1 84 20 31 60

GROUPE VITAL SAS

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2025

GROUPE VITAL SAS

164, avenue Charles de Gaulle - 92200 Neuilly-sur-Seine

Ce rapport contient 22 pages

WIB - 260259

FRANCE AUDIT COMPTABLE

1 RUE GAMBETTA – 91250 SURESNES

TEL : +33 1 84 20 31 60

GROUPE VITAL SAS

Siège social : 164, avenue Charles de Gaulle - 92200 Neuilly-sur-Seine

Capital social : €. 820 000

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2025

A l'assemblée des associés de la société GROUPE VITAL SAS,

1 Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société GROUPE VITAL SAS relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

2 Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2025 à la date d'émission de notre rapport.

*Société inscrite à la Compagnie Régionale des Commissaires aux Comptes de Versailles et du Centre
SARL au capital de €. 60 600 - RCS Nanterre B 400 191 664*

Une société du groupe

AUDE XO
AUDIT • EXPERTISE • CONSEIL

Observation

Sans remettre en cause l'opinion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur les incidences de la première application du règlement ANC n°2022-06 exposées dans l'annexe des comptes annuels.

3 Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

Les appréciations auxquelles nous avons procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués ainsi que sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes, notamment pour ce qui concerne :

- L'évaluation des immobilisations incorporelles et leurs éventuelles dépréciations en cas d'indice de perte de valeur.
- L'évaluation des participations, autres titres immobilisés et valeurs mobilières de placement et les règles de dépréciation y afférent.
- L'évaluation des créances et les règles de dépréciation y afférent.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant.

4 Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux associés.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

5 Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

6 Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour

fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne;

- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Suresnes, le 13 avril 2026

Le commissaire aux comptes



William BERKMAN
Associé

Bilan Actif - Transition

Bilan Actif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025			Au 31/12/2024
	Brut	Amort. Dép. (à déduire)	Net	Net
Capital souscrit non appelé I				
Frais d'établissement II				
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	210 350	7 735	202 615	203 650
Fonds commercial	1 336 643		1 336 643	1 306 643
Autres immobilisations incorporelles				
Immo. incorp. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	296 209	193 124	103 085	130 339
Instal. techniques, matériel et outillages indus.				
Autres immobilisations corporelles	1 867 352	709 171	1 158 181	896 225
Immo. corp. en cours, avances et acomptes				
Immobilisations financières (1)				
Participations	442 700		442 700	442 700
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts	82 945		82 945	84 734
Autres immobilisations financières	674 209		674 209	669 622
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ III	4 910 407	910 030	4 000 377	3 733 913
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production				
Produits finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (2)				
Créances clients et comptes rattachés	7 382 839		7 382 839	10 177 618
Autres créances	1 723 522		1 723 522	1 455 510
Charges constatées d'avance				
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres	20 000		20 000	7 943
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	2 010 762		2 010 762	1 055 446
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT IV	11 137 123		11 137 123	12 696 517
Frais d'émission des emprunts V				
Primes de remboursement des emprunts VI				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif VII				
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I à VII)	16 047 530	910 030	15 137 500	16 430 430
(1) Dont à moins d'un an				
(2) Dont à moins d'un an				



Bilan Passif - Transition

Bilan Passif	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Capitaux propres		
Capital (dont versé) 820 000	820 000	820 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Écarts de réévaluation		
Écart d'équivalence		
Réserve légale	82 000	82 000
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	2 541	522 912
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	784 435	489 629
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES I	1 688 975	1 914 541
Autres fonds propres		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Autres		
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES I bis		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques	256 269	236 519
Provisions pour charges		
TOTAL DES PROVISIONS II	256 269	236 519
Emprunts et dettes (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 402 609	1 301 015
Emprunts et dettes financières diverses (2)		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 342 933	5 421 530
Dettes fiscales et sociales	4 609 245	4 633 687
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	2 837 469	2 923 138
Produits constatés d'avance		
TOTAL DES EMPRUNTS ET DETTES III	13 192 256	14 279 370
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif IV		
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I à IV)	15 137 500	16 430 430
(1) Dont à moins d'un an (hors avances et acomptes reçus sur commandes en cours)		
(2) Dont emprunts participatifs		



Compte de résultat - Transition

Compte de résultat	Du 01/01/2025 au 31/12/2025			Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	France	Exportation	Total	Total
Produits d'exploitation				
Ventes de marchandises	373 262		373 262	635 460
Production vendue de biens				
Production vendue de services	39 919 832	64 062	39 983 894	42 437 616
Montant net du chiffre d'affaires	40 293 093	64 062	40 357 156	43 073 076
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions			76 845	38 920
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions				121 279
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Autres produits			18 120	29 743
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I			40 452 121	43 263 018
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises			148 871	534 489
Variation de stocks (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements			158	
Variation de stocks (matières premières et autres approvisionnements)				
Autres achats et charges externes (1)			25 583 882	27 688 509
Impôts, taxes et versements assimilés			397 523	326 889
Salaires			8 602 064	8 562 568
Cotisations sociales			3 530 751	3 555 627
Dotations aux amortissements sur immobilisations			240 828	145 497
Dotations aux dépréciations sur immobilisations				
Dotations aux dépréciations sur actif circulant				
Dotations aux provisions			19 750	
Valeurs comptables des immo. incorporelles et corporelles cédées				
Autres charges			1 210 656	1 290 779
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II			39 734 483	42 104 359
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			717 637	1 158 659
Quote-part de résultat sur opérations faites en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée		III		
Perte supportée ou bénéfice transféré		IV		
Produits financiers				
Produits financiers de participation (2)			395 490	68 588
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (2)			124	236
Autres intérêts et produits assimilés (2)			1 519	
Reprises sur dépréciations et provisions			468 285	
Différences positives de change				345
Produits des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS V			865 419	69 169



Compte de résultat (suite) - Transition

Compte de résultat (Suite)	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
	Total	Total
Charges financières		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées (3)	19 165	47 632
Différences négatives de change	514	
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de VMP et d'instruments de trésorerie	476 229	
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES VI	495 908	47 632
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)	369 511	21 537
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	1 087 149	1 180 196
Produits exceptionnels VII		
Charges exceptionnelles VIII		177 376
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		-177 376
Participation des salariés aux résultats IX	191 014	293 308
Impôts sur les bénéfices X	111 700	219 883
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	41 317 540	43 332 187
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	40 533 105	42 842 558
BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - Total des charges)	784 435	489 629
(1) Y compris : - Redevances de crédit-bail mobilier - Redevances de crédit-bail immobilier	548 563	723 501
(2) Dont produits concernant les entités liées		
(3) Dont intérêts concernant les entités liées		

COMPTES ANNUELS

2025

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

ANNEXE

Règles et méthodes comptables

Pour les personnes morales

(Article R. 123-195 du Code du Commerce)

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2025 dont le total du bilan avant répartition est de 15 137 500 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste et dégageant un résultat de 784 435 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce et du plan comptable général (PCG, Règlement ANC 2014-03, actualisé du règlement 2022-06).

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Faits caractéristiques

Néant

Evénements significatifs postérieurs à compter de la clôture

Néant

Méthode des coûts historiques

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Changements comptables

L'entreprise a décidé d'appliquer le règlement 2022-06 à compter de 01/01/2025.

Les impacts sur les comptes sont les suivants :

- reclassement de comptes suite à l'utilisation du plan comptable général réformé conformément au nouveau règlement ANC 2022-06 ;
- application de la nouvelle notion de résultat exceptionnel ne prenant en compte que les événements majeurs, inhabituels et rares ;
- suppression des transferts de charges ;
- utilisation d'états financiers simplifiés.

Informations relatives aux opérations inscrites au bilan et compte de résultat

Ne sont mentionnées dans l'annexe que les informations à caractère significatif.

Frais de constitution et d'augmentation de capital

Les frais de constitution, de transformation et de premier établissement sont inscrits au compte de résultat.

Immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées au coût d'acquisition (y compris les droits de mutation, honoraires, ou commissions et frais d'actes, liés à l'acquisition).

Le fonds de commerce est évalué au coût d'acquisition.
Il ne fait l'objet d'aucun amortissement.

Immobilisations corporelles

Les immobilisations sont évaluées au coût d'acquisition (y compris les droits de mutation, honoraires, ou commissions et frais d'actes, liés à l'acquisition).

Amortissements

Ils sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

Toutefois, l'entreprise a retenu la durée d'usage pour déterminer le plan d'amortissement des immobilisations non décomposables.

- | | |
|---|--------------|
| • Constructions | 10 à 50 ans, |
| • Agencements et aménagements des constructions | 10 à 20 ans, |
| • Installations industrielles | 5 à 10 ans, |
| • Matériel et outillage | 5 à 10 ans, |
| • Matériel de transport | 4 à 5 ans, |
| • Mobilier de bureau | 10 ans, |
| • Autres | XXX ans. |

Participation, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

La valeur brute est constituée par le coût d'acquisition (y compris les droits de mutation, honoraires, ou commissions et frais d'actes, liés à l'acquisition).

Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à cette valeur, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Emprunts

Les primes de remboursement d'emprunt sont amorties sur la durée de l'emprunt au prorata des intérêts courus.

Les coûts d'emprunt engagés pour financer l'acquisition ou la production d'un actif éligible sont comptabilisés en charges de l'exercice au cours duquel ils sont encourus, indépendamment de l'utilisation qui est faite des capitaux empruntés.

Effectif moyen

L'effectif moyen de la société pour l'exercice est de 175 salariés.



Etat des immobilisations

État des immobilisations	Montant brut à l'ouverture de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant brut à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires	210 350			210 350
Fonds commercial	1 306 643	30 000		1 336 643
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 516 993	30 000		1 546 993
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	296 209			296 209
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	1 392 858	474 494		1 867 352
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	1 689 067	474 494		2 163 561
Immobilisations financières				
Participations	442 700			442 700
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts	84 734			82 945
Autres immobilisations financières	669 622	4 650	1 852	674 209
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	1 197 056	4 650	1 852	1 199 854
TOTAL GÉNÉRAL	4 403 115	509 144	1 852	4 910 407

Augmentations	Augmentations de l'exercice	Ventilation des augmentations				
		Virements		Entrées		
		De poste à poste	Provenant de l'actif circulant	Acquisitions	Apports	Créations
Total immobilisations incorporelles	30 000			30 000		
Total immobilisations corporelles	474 494			474 494		
Total immobilisations financières	4 650			4 650		
TOTAL GÉNÉRAL	509 144			509 144		

Diminutions	Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions				
		Virements		Sorties		
		De poste à poste	À destination de l'actif circulant	Cessions	Scissions	Mises hors service
Total immobilisations incorporelles						
Total immobilisations corporelles						
Total immobilisations financières	1 852			1 852		
TOTAL GÉNÉRAL	1 852			1 852		

Commentaires : néant



Etat des amortissements

État des amortissements	Durée d'utilisation ou taux d'amortissement ou fourchette retenue	Mode d'amortissement	Amortissements cumulés à l'ouverture de l'exercice	Augmentations Dotations de l'exercice	Diminutions	Amortissements cumulés à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles						
Frais de développement						
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires			6 700	1 035		7 735
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			6 700	1 035		7 735
Immobilisations corporelles						
Terrains						
Constructions			165 870	27 254		193 124
Installations techniques, matériel et outillages industriels						
Autres immobilisations corporelles			496 633	212 539		709 171
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES			662 503	239 793		902 295
Immobilisations financières						
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES						
TOTAL GÉNÉRAL			669 202	240 828		910 030

Dotations	Dotations de l'exercice	Ventilation des dotations			
		Compléments liés à une réévaluation	Sur éléments amortis selon le mode linéaire	Sur éléments amortis selon un autre mode	Dotations exceptionnelles
Immobilisations incorporelles	1 035				
Immobilisations corporelles	239 793				
Immobilisations financières					
TOTAL GÉNÉRAL	240 828				

Diminutions	Diminutions de l'exercice	Ventilation des diminutions		
		Éléments transférés à l'actif circulant	Éléments cédés	Éléments mis hors service
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
TOTAL GÉNÉRAL				

Commentaires : néant



Etat des provisions

Nature des provisions	Montant à l'ouverture de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises à la clôture de l'exercice		Montant à la clôture de l'exercice
			Utilisées	Non utilisées	
Provisions réglementées					
Provisions réglementées pour hausse des prix					
Amortissements dérogatoires					
Autres provisions réglementées					
TOTAL DES PROVISIONS RÉGLEMENTÉES					
Provisions pour risques					
Provisions pour :					
- Litiges	236 519	19 750			256 269
- Garanties données aux clients					
- Amendes et pénalités					
- Pertes de change					
- Pertes sur contrats					
Autres provisions pour risques					
TOTAL DES PROVISIONS POUR RISQUES	236 519	19 750			256 269
Provisions pour charges					
Provisions pour :					
- Pensions et obligations similaires					
- Restructurations					
- Impôts					
- Renouvellement des immobilisations - entreprises concessionnaires					
- Gros entretien ou grandes révisions					
- Remise en état					
Autres provisions pour charges					
TOTAL DES PROVISIONS POUR CHARGES					
TOTAL DES PROVISIONS	236 519	19 750			256 269

Commentaires : néant



Etat des dépréciations

Nature des dépréciations	Dépréciations à l'ouverture de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises de l'exercice	Dépréciations à la clôture de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets, droits et valeurs similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Immobilisations financières				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL DES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances clients				
Autres dépréciations	468 285		468 285	
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT	468 285		468 285	
TOTAL GÉNÉRAL	468 285		468 285	

Commentaires : néant

Etat des créances

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)	82 945		82 945
Autres immobilisations financières	674 209		674 209
De l'actif circulant			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	7 382 839	7 382 839	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	1 600	1 600	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices	114 741	114 741	
Taxe sur la valeur ajoutée	683 325	683 325	
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers	2 088	2 088	
Groupe et associés (2)	8 270	8 270	
Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)	913 497	913 497	
Charges constatées d'avance			
TOTAL	9 863 514	9 106 361	757 154
(1) Montant des prêts accordés en cours d'exercice	13 300		
(1) Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice	15 089		
(2) Prêts et avances consentis aux associés personnes physiques			

Commentaires : néant



Etat des dettes

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) :				
- A 1 an max. à l'origine	401 109	401 109		
- A plus d'1 an à l'origine	1 001 500	1 001 500		
Emprunts et dettes financières diverses (1) (2)				
Fournisseurs et comptes rattachés	4 342 933	4 342 933		
Personnel et comptes rattachés	1 464 349	1 464 349		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	935 287	935 287		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	2 048 444	2 048 444		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	161 164	161 164		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés (2)				
Autres dettes (dont dettes relatives à des opérations de pension de titres)	2 837 469	2 837 469		
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	13 192 256	13 192 256		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice				
(2) Emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques				

Commentaires : néant



Charges à payer

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	14 500	18 000
Dettes fiscales et sociales	1 968 750	1 904 318
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL	1 983 250	1 922 318



Détail des charges à payer

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	14 500.00	18 000.00
408000000 Fournis. factures non parvenues	14 500.00	18 000.00
Dettes fiscales et sociales	1 968 749.65	1 904 318.00
428200000 CONGES A PAYER	537 994.00	539 837.00
428400000 PARTICIPATION DES SALAIRES	191 014.00	293 308.00
428600000 SALAIRES ET PRIMES A VERSER	734 356.00	678 516.00
438200000 CHARGES SUR CONGES A PAYER	209 817.00	210 536.00
438600000 CHARGES SUR SALAIRES ET PRIMES A VERSER	181 398.00	182 121.00
438601000 CFP - TA	17 767.61	
438602000 DOETH	20 291.04	
448120100 1% LOGEMENT	38 150.00	
448120200 C3S	37 962.00	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
TOTAL	1 983 249.65	1 922 318.00

 Produits à recevoir

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Autres créances	2 088	
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL	2 088	

 Détail des produits à recevoir

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Autres créances	2 088.00	
448200000 CVAE Excédent de versement	2 088.00	
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
TOTAL	2 088.00	

 Produits et charges constatés d'avance

Produits constatés d'avance		Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Produits :	- D'exploitation		
	- Financiers		
	- Exceptionnels		
TOTAL			

Charges constatées d'avance		Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
Charges :	- D'exploitation		
	- Financières		
	- Exceptionnelles		
TOTAL			

Commentaires : néant



Liste des filiales et participations

Filiales	Capitaux propres	Quote-part détenue (%)	Valeur brute titres	Prêts et avances consentis	Chiffre d'affaires
		Dividendes encaissés	Valeur nette titres	Engagements donnés	Résultat
VITAL INGENIERIE 92250 LA GARENNE-COLOMBES 451 948 830	180 336	98.00	269 500 269 500		2 160 219 68 383
VITAL INFORMATIQUE 92200 NEUILLY SUR SEINE 892 319 633	140 872	50.00	4 000 4 000	35	4 675 166 132 037
VITAL IT 92200 NEUILLY SUR SEINE 820 742 088	550 476	50.00	169 200 169 200		4 433 347 177 445
	Observations :				
TOTAL FILIALES	871 684		442 700 442 700	35	11 268 732 377 865

Participations	Capitaux propres	Quote-part détenue (%)	Valeur brute titres	Prêts et avances consentis	Chiffre d'affaires
		Dividendes encaissés	Valeur nette titres	Engagements donnés	Résultat
	Observations :				
TOTAL PARTICIPATIONS					

TOTAL GÉNÉRAL	871 684		442 700	35	11 268 732
			442 700		377 865

FRANCE AUDIT COMPTABLE

1 RUE GAMBETTA – 92150 SURESNES

TEL : +33 1 84 20 31 60

GROUPE VITAL SAS

Rapport spécial du commissaire aux
comptes sur les conventions réglementées

Exercice clos le 31 décembre 2025

GROUPE VITAL SAS

164, avenue Charles de Gaulle - 92200 Neuilly-sur-Seine

Ce rapport contient 2 pages

WIB - 260260

FRANCE AUDIT COMPTABLE

1 RUE GAMBETTA – 92150 SURESNES

TEL : +33 1 84 20 31 60

GROUPE VITAL SAS

Siège social : 164, avenue Charles de Gaulle - 92200 Neuilly-sur-Seine

Capital social : €. 820 000

Rapport spécial du commissaire aux comptes sur les conventions réglementées

Exercice clos le 31 décembre 2025

A l'assemblée des associés de la société GROUPE VITAL SAS,

En notre qualité de commissaire aux comptes de votre société et en vertu des dispositions de l'Article L227-10 du Code de commerce, nous vous présentons notre rapport sur les conventions réglementées.

Il nous appartient de vous communiquer, sur la base des informations qui nous ont été données, les caractéristiques et les modalités essentielles des conventions dont nous avons été avisés ou que nous aurions découvertes à l'occasion de notre mission, sans avoir à nous prononcer sur leur utilité et leur bien-fondé ni à rechercher l'existence d'autres conventions. Il vous appartient d'apprécier l'intérêt qui s'attachait à la conclusion de ces conventions en vue de leur approbation.

Nous avons mis en œuvre les diligences que nous avons estimé nécessaires au regard de la doctrine professionnelle de la Compagnie nationale des commissaires aux comptes relative à cette mission.

CONVENTIONS SOUMISES A L'APPROBATION DE L'ASSEMBLEE GENERALE

Nous vous informons qu'il ne nous a été donné avis d'aucune convention intervenue au cours de l'exercice écoulé à soumettre à l'approbation de l'assemblée des associés, en application des dispositions de l'article L227-10 du Code de commerce.

Suresnes, le 13 avril 2026

Le commissaire aux comptes



William BERKMAN
Associé

*Société inscrite à la Compagnie Régionale des Commissaires aux Comptes de Versailles et du Centre
SARL au capital de €. 60 600 - RCS Nanterre B 400 191 664*

Une société du groupe

AUDEOXO
AUDIT • EXPERTISE • CONSEIL